
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

У П РА ВЛ ІН Н Я  О СВІТИ  І Н АУ КИ

Н А К А З

2018 року м. Чернігів №

Про проведення І, II та III етапів 
Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із навчальних предметів 
у 2018/2019 навчальному році

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 02.08.2018 
№ 849 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з 
навчальних предметів у 2018/2019 навчальному році», згідно з Положенням про 
Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099 та 
Правилами проведення в області І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із навчальних предметів, затвердженими наказом Управління освіти і 
науки обласної державної адміністрації від 03.09.2012 № 353, з метою пошуку, 
підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованих здобувачів освіти 
області наказую:

1. Затвердити кількісні склади команд для участі у III етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з відповідних навчальних предметів у 
2018/2019 навчальному році, що додаються.

2. Структурним підрозділам з питань освіти органів виконавчої влади та 
місцевого самоврядування:

2.1 Забезпечити проведення І етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 
із української мови та літератури, іноземних мов (англійської, німецької, 
французької), історії, математики, біології, географії, астрономії, фізики, хімії, 
екології, інформатики, інформаційних технологій, економіки, трудового 
навчання, російської мови та літератури, правознавства у жовтні 2018 року.

2.2 Зобов’язати керівників закладів загальної середньої освіти створити 
необхідні умови для участі кожного бажаючого здобувача освіти в І етапі 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів.

2.3 Провести II етап Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних 
предметів у листопаді-грудні 2018 року.



2

2.4 Надіслати звіти про проведення II етапу олімпіад, заявки (в 2-х 
примірниках) на участь команд у III етапі олімпіад та на поселення учасників 
на адресу обласного інституту післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Уш инського (відділ роботи з обдарованими учнями, 
вул. Слобідська, 83,м. Чернігів, 14021) протягом не більше, ніж 7 днів після 
закінчення олімпіади з відповідного предмета (у паперовому вигляді). При 
оформленні звітів і заявок звернути увагу на правильність написання назв 
закладів загальної середньої освіти відповідно до Статуту школи та заповнення 
всіх необхідних даних у зразках для звітів і заявок (додаються).

2.5 Сформувати кількісні склади команд III етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад із навчальних предметів 2018-2019 навчального року 
згідно з рейтингом. При визначенні складу команд III етапу олімпіад 
дотримуватись вимог п. 3.5 та 9.7 Правил проведення в області І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів.

3. Директорам Чернігівського обласного педагогічного ліцею для 
обдарованої сільської молоді Чернігівської обласної ради (Г. Коломієць) та 
Ніжинського обласного педагогічного ліцею Чернігівської обласної ради 
(Т. Ш евчук):

3.1 Сформувати команди для участі у III етапі олімпіад згідно з 
рейтингом.

3.2 Надіслати звіти про проведення І етапу олімпіад, заявки (в 2-х 
примірниках) на участь команд у III етапі олімпіад на адресу обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (відділ 
роботи з обдарованими учнями, вул. Слобідська, 83, м. Чернігів, 14021) 
протягом не більше, ніж 7 днів після закінчення олімпіади з відповідного 
предмета (у паперовому вигляді) відповідно до Правил проведення в області 
І-ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів п.2.3.3.

4. Відділу професійної, вищої освіти і науки Управління освіти і науки 
облдержадміністрації (В. Глузд) забезпечити участь учнів професійних 
(професійно-технічних) закладів освіти у Всеукраїнських учнівських 
олімпіадах з навчальних предметів. Переможців І етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад направити для участі в II етапі у складі команд районів, 
міст, об ’єднаних територіальних громад відповідно до Положення про 
Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, 
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності.

5. Відділу загальної середньої та корекційної освіти Управління освіти і 
науки облдержадміністрації (О. Соронович) та обласному інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (А. Заліський) 
провести III етап Всеукраїнських учнівських олімпіад із навчальних предметів

' у січні-лютому 2019 року в м. Чернігові.



5. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського (А. Заліський) забезпечити організаційно-методичний 
супровід проведення II, III етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад із 
навчальних предметів.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.



ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ Управління освіти і науки
облдержадміністрації

№ Ж9
Кількість учасників III етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2018-2019 навчальному році

№
з/п Команда від району 

міста, ОТГ Ук
р.

 м
ов

а 
та 

лі
т.

Іс
то

рі
я

Г е
ог

ра
фі

я

А
нг

л.
 м

ов
а

Ні
м.

 м
ов

а

Ф
ра

нц
уз

.
мо

ва

Бі
ол

ог
ія

Ек
ол

ог
ія

Х
ім

ія

М
ат

ем
а

ти
ка

Ф
із

ик
а

А
ст

ро
но

мі
я

Ін
фо

рм
а

ти
ка н

нн

Ро
сі

йс
ьк

а 
мо

ва
 т

а 
лі

т.

Ек
он

ом
ік

а

Тр
уд

ов
е

на
вч

ан
ня

П
ра

во


зн
ав

ст
во Загальна

кількість
учнів

1 Бахмацький 7 4 4 4 3 1 4 2 4 8 5 2 5 3 5 3 2 3 69
Батуринська ОТГ у складі команди району

2 Бобровицький 4 4 4 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
Бобровицька ОТГ у складі команди району

3 Борзнянський 4 4 5 4 3 5 2 4 6 5 4 4 3 3 3 2 3 64
4 Варвинський 4 4 4 3 - 4 4 4 5 4 2 4 3 3 4 2 5 59
5 Г ороднянський 4 4 4 3 3 6 2 4 7 6 3 7 6 3 3 2 3 70
6 Ічнянський 4 4 4 3 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 57

Ічнянська ОТГ у складі команди району
7 Козелецький 4 4 4 4 3 4 4 2 4 6 4 2 4 3 6 3 2 3 66
8 Коропський 5 4 4 3 4 2 4 6 4 2 4 3 4 4 2 3 58
9 Корюківський 4 4 4 3 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 57
10 Куликівський 4 4 4 3 2 4 2 4 6 4 2 4 3 3 3 3 3 58
11 Менський 4 4 4 3 2 6 3 4 5 4 2 6 3 4 3 2 4 63
12 Ніжинський 4 4 4 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54

Лосинівська ОТГ у складі команди району
13 Н.-Сіверський 4 4 4 3 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 4 58
14 Носівський 5 4 4 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 4 56

Макіївська ОТГ у складі команди району
15 Прилуцький 5 4 4 3 1 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 56

Малодівицька ОТГ у складі команди району
16 Ріпкинський 4 6 7 3 3 6 3 4 5 4 2 5 3 3 3 2 3 66

Любецька ОТГ у складі команди району
17 Семенівський 4 4 4 3 - 4 3 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 55
18 Сосницький 4 6 6 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 4 2 4 60
19 Срібнянський 4 4 4 3 2 4 2 4 5 4 2 4 3 3 4 5 4 61
20 Талалаївський 4 5 4 3 2 4 2 4 5 4 2 4 4 3 3 2 3 58
21 Чернігівський 6 4 7 3 - 4 2 4 5 5 2 4 3 4 3 4 3 63

Олишівська ОТГ у складі команди району



5
22- м. Чернігів 7 11 8 9 8 9 9 6 8 13 11 7 10 8 8 9 7 8 156
23 м. Ніжин 5 7 5 5 6 8 2 6 10 8 2 6 4 - 3 3 6 86
24 м. Прилуки 11 5 6 5 5 1 6 2 10 9 6 3 7 4 5 5 4 4 98
25 м. Н.-Сіверський 4 5 4 4 3 5 2 5 7 5 3 5 5 4 3 2 5 71
26 Варвинська ОТГ 4 4 4 3 2 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 56
27 Вертіївська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
28 Височанська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
29 Гончарівська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
ЗО Городнянська ОТГ 6 4 4 3 2 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 58

Тупичівська ОТГ у складі Городнянської ОТГ
31 Деснянська ОТГ 4 4 5 3 2 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 57
32 Іванівська ОТГ 4 4 4 .3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
33 Кіптівська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
34 Козелецька ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
35 Комарівська ОТГ 4 4 4 3 2 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 56
36 Коропська ОТГ 5 4 4 3 3 4 2 4 5 4 2 5 4 4 3 2 3 61
37 Корюківська ОТГ 4 4 4 3 3 4 2 5 5 4 2 4 3 3 4 2 3 59
38 Куликівська ОТГ 4 4 5 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 55
39 Линовицька ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
40 Менська ОТГ 4 6 4 3 - 4 2 6 5 4 2 4 3 3 3 2 3 58
41 М.-Коцюбинська ОТГ 4 4 5 3 - 5 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 56
42 Мринська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
43 Новобасанська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
44 Носівська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
45 Остерська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
46 Парафіївська ОТГ 4 4 4 3 - 1 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 55
47 Плисківська ОТГ 4 4 4 3 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 57
48 Семенівська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
49 Сновська ОТГ 4 4 4 3 3 4 2 5 5 4 2 4 3 3 3 2 3 58
50 Сосницька ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 5 5 4 2 4 3 3 3 2 3 55
51 Срібнянська ОТГ 4 4 4 3 1 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 55
52 Талалаївська ОТГ 4 4 4 3 - 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 54
53 Холминська ОТГ 4 4 4 3 - 3 4 2 4 5 4 2 4 3 3 3 2 3 57
54 Чернігівський ОПЛ 2 5 2 3 3 5 4 4 2 5 4 2 2 2 4 - 3 52
55 Ніжинський ОПЛ 2 2 2 4 2 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 - 2 36

РАЗОМ: 238 238 235 180 81 19 239 121 236 297 240 122 236 177 177 178 120 182 3316



6

Додаток 1
до наказу Управління освіти і науки 
облдержадміністраціїлм л  № ж4

ЗВІТ
про проведення II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у / навчальному році

з______________________________________________
(назва олімпіади) (району, міста, об’єднаної територіальної громади)

1. Відомості про учасників олімпіад:

Кількість закладів освіти, учні яких 
брали участь в І етапі олімпіади

Класи Кількість учасників олімпіад за етапами Кількість переможців 
II етапу за ступенями 

дипломівІ II

міських сільських
(селищних)

спеціалі
зованих*

міських сільських
(селищних)

спеціалі
зованих*

міських сільських
(селищних)

спеціалі
зованих*

І II III

7
8
9
10
11

Разом

2. Коротко подаються відомості про організацію і проведення олімпіад, виконання учасниками завдань, участь учителів і 
працівників закладів освіти, вносяться пропозиції щодо поліпшення роботи олімпіади.

Начальник управління освіти 
(відділу освіти райдержадміністрації, 
органу місцевого самоврядування) 

М.П. Голова оргкомітету олімпіади
Голова журі олімпіади 
„___”_______________ року

* - заклади освіти для розвитку інтелектуальних здібностей обдарованих і талановитих дітей.



Додаток 2
до наказу Управління освіти і науки 
облдержадміністрації

№ Ж 9
ЗАЯВКА

на участь команди____________________________________________________
(району, міста, об’єднаної територіальної громади)

у III етапі Всеукраїнської олімпіади з ______________________ у ______ році

За рішенням оргкомітету і журі II етапу Всеукраїнської олімпіади на III етап Всеукраїнської олімпіади направляються 
 і_____________________  '____ такі учні-переможці II етапу олімпіади: ____________ _____________

№ з/п Прізвище, 
ім’я та 

по батькові 
учня

Число,
місяць

(прописом),
рік

народження

Назва
закладу
освіти

Клас(курс)
навчання

Клас 
(курс), за 
який буде 

виконувати 
завдання на 

олімпіаді

Місце, 
зайняте на 

II етапі 
олімпіади 
(кількість 
набраних 

балів)

Прізвище, 
ім’я та по 
батькові 

працівника, 
який 

підготував 
учня

Додаткова
інформація

(комп’ютерна
мова

програмування
тощо)

Керівником команди призначено__________________________________________
(прізвище, ім’я та по батькові, посада)

Начальник управління освіти 
(відділу освіти райдержадміністрацїї, 
органу місцевого самоврядування) 

М.П. Голова оргкомітету олімпіади
Голова журі олімпіади 
»__ ”_______________ року

Примітка: заявка подається в 2-х примірниках


